АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.09.2022
г. Гулькевичи

№ 1358

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Гулькевичский район

от 10 сентября 2021 г. № 1348 «Об утверждении методики
планирования расходов на оплату труда работников,

реализующих основные общеобразовательные программы,
при формировании планов финансово-хозяйственной

деятельности общеобразовательных учреждений,
расположенных на территории муниципального

образования Гулькевичский район»

На основании письма министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 22 августа 2022 г. № 47-01-13-14372/22 «О
введении должности Советника директора в штатные расписания»,
руководствуясь статьей 66 устава муниципального образования Г улькевичский
район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Гулькевичский район от 10 сентября 2021 г. № 1348 «Об утверждении
методики планирования расходов на оплату труда работников, реализующих
основные общеобразовательные программы, при формировании планов
финансово-хозяйственной деятельности общеобразовательных учреждений,
расположенных на территории муниципального образования Гулькевичский
район» изменение, изложив приложение 1 к Методике планирования расходов
на оплату труда работников, реализующих основные общеобразовательные
программы, при формировании планов финансово-хозяйственной деятельности
общеобразовательных учреждений, расположенных на территории
муниципального образования Гулькевичский район в новой редакции
(прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) обнародовать настоящее постановление в специально
установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов
органов местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский

2

район, определенных постановлением администрации муниципального
образования Гулькевичский район от 3 декабря 2015 г. № 1239 «Об
определении специально установленных мест для обнародования
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления
муниципального образования Гулькевичский район», и разместить на
официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район
Прядко А.Г.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования
и распространяется на правоотношения возникшие с 1 сентября 2022 года.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 05.09.2022 № 1358

«Приложение 1
к Методике планирования расходов на оплату
труда работников, реализующих основные
общеобразовательные программы, при
формировании планов финансово-хозяйственной
деятельности общеобразовательных учреждений,
расположенных на территории муниципального
образования Гулькевичский район

ПОРЯДОК
распределения штатной численности работников

реализующих основные общеобразовательные программы,
по группам персонала для формирования фонда оплаты труда

общеобразовательных учреждений

1. Административно-управленческий персонал

Включаются работники, основные функции которых связаны с
организацией образовательного процесса, а также с управлением коллективом:

директор школы;
заместитель директора по учебной (учебно-воспитательной) работе;
заместитель директора по учебно-методической работе;
заместитель директора по воспитательной работе;
заведующий хозяйством;
руководитель структурного подразделения.

2. Педагогический персонал

Включаются работники, в основные функции которых входит
непосредственное проведение занятий и воспитательной работы с
обучающимися. Перечень состоит из педагогических работников,
осуществляющих учебный процесс, и педагогических работников, не
связанных с учебным процессом:

2.1. Педагогические работники, осуществляющие учебный процесс:
учитель.
2.2. Педагогические работники, не связанные с учебным процессом:

2

преподаватель-организатор (основ безопасности жизнедеятельности,
допризывной подготовки);

педагог-организатор;
социальный педагог;
педагог-психолог;
учитель-логопед;
учитель-дефектолог;
педагог дополнительного образования;
мастер производственного обучения;
воспитатель;
музыкальный руководитель;
старший вожатый;
педагог-библиотекарь;
советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями.

3. Учебно-вспомогательный персонал

Включаются следующие должности:
библиотекарь;
лаборант;
техник;
электроник;
специалист по охране труда;
специалист по кадрам;
секретарь-машинистка;
делопроизводитель;
младший воспитатель.

4. Обслуживающий персонал

Включаются следующие должности:
гардеробщик;
уборщик служебных помещений;
дворник.».

Исполняющий обязанности
начальника управления образования
администрации муниципального
образования Гулькевичский район Е.Ю. Келейникова